

सुनिश्चित वृक्षारोपण योजना

परियोजना का नाम :- सुनाली से जेपडाडी मोर मार्ग निर्माण

वृक्षारोपण स्थल का नाम सुनाली से जेपडाडी मोर मार्ग क्षेत्रफल $2.7825 \text{ हे०} \times 2 = 5.565 = 6.0$

रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या 12000 पौधे प्रथम चरण

क्र.सं.	कार्य का नाम	इकाई	इकाई दर (रु०)	योग
1	2	3	4	5
	सर्वे एवं सीमांकन	6.00	92.00	552.00
	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि)	6.00	1214.00	7284.00
	अग्रिम दीवाल बन्दी (फन्सिंग) 84 घ.मी. 0.50 हे०	504.00	243.00	122712.00
	मृदा एवं जल संरक्षण एवं संग्रहण हेतु कच्चे - खालों का निर्माण एवं अन्य अभियांत्रिक कार्य हेतु प्राविधान	6.0 ha	7040.00	42240.00
	गड्ढा खुदान (0.30X0.30 X0.45)	12000	5.70	68400.00
	निरीक्षाण बटिया बनना	6.0 ha	373.00	2238.00
	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष)	12000	4.58	54960.00
	अन्य व्यय जैसे यंत्र, संयंत्र, औजार तेज करना एवं अन्य कार्य पर व्यय	6.0 ha	376.00	2256.00
	अन्य कार्य कन्दूर फरो का खुदान	6.0 ha	2280	13680.00
	योग- प्रथम चरण			314082.00

द्वितीय चरण

	गड्ढा भरान कार्य (0.30X0.30 X0.45)	12000	0.97	11640.00
	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)	12000	0.82	9840.00
	पौध दुलान कार्य	12000	5.100	60000.00
	पौधरोपण व थालाबन्दी	12000	2.00	24000.00
	निराई गुडाईव मल्लिंग (दो बार)	12000	2.00	24000.00
	खाद व दवा पर व्यय	12000	16.00	192000.00
	प्रथम वर्ष में वृक्षारोपण की देख-रेख व रखरखाव पर व्यय 9 माह	6.0 ha	985280.00	285120.00
	8.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत	-	-	-
	सूखे घास, फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति हे०	6.0 ha	282.00	1692.00
	8.2 सुरक्षा दीवाल/घेरबाद के बाहर 4 मी० की पट्टी साफ करना	6.0 ha	213.00	1278.00
	8.3 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रोत्साहन देना।	6.0 ha	444.00	2664.00
	अ- प्रशिक्षण			
	ब- प्रोत्साहन	6.0 ha	222.00	1332.00
	अन्य व्यय साइन बोर्ड पौध दुलान हेतु टोकरी, सुतली, बोरी आदि कय वृक्षारोपण के समय वर्षा से गचने हेतु पोलीथीन	6.0 ha	1021.00	6126.00
	सीट क्रय वर्ष में दो तीन बार फोटोग्राफी फील्ड स्तरीय कार्य को प्रचार-प्रसार एवं डेक्कमेंटेशन आदि कार्य। कन्दूर फरो में वीज बोना	6.0 ha	0.60	1080.00
10	योग द्वितीय चरण कन्दूर फरो में घास हटाना	6.0 ha	679.00	4074.00
11	योग द्वितीय चरण			62484.00